
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Constructiebedrijf Bouwlas B.V. 
(KvK-nr. 57902372), voorheen kantoorhoudend aan de Komeetweg 3 te (2516 AV) Den Haag.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een metaalconstructiebedrijf, gespecialiseerd in het vervaardigen en 
bewerken van metaal. 

Omzetgegevens

Netto-omzet 2014: € 283.282
Netto-omzet 2013: € 309.831

Personeel gemiddeld aantal

1.

Saldo einde verslagperiode

€ 4906,56

€ 44.318,74

16-12-2016                € 49.438,18

€29.323,67

€ 29.433,18

€ 35.679,17

€ 36.979,17

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006185:F001

17-05-2016

mr. HW  Vogels

Curator: Mr. S. El Hadouchi

Insolventienummer: F.09/16/253

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



Verslagperiode

17-5-2016 - 20-6-2016

20-6-2016 - 15-9-2016

15-9-2016 - 16-12-2016

16-12-2016-17-5-2017

17 mei 2017-17 augustus 2017

17 augustus 2017-17 november 2017

17 november 2017-17 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

50 uur en 36 minuten

31 uur en 6 minuten

16-12-2016                  16 uur en  24 minuten

12 uur en 54 minuten

11 uur

9 uur en 12 minuten

11 uur en 48 minuten

Bestede uren totaal

50 uur en 36 minuten

81 uur en 42 minuten

16-12-2016                 98 uur en 6 minuten

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



111 uur

122 uur

131 uur en 12 minuten

143 uur

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde was gespecialiseerd in metaalbewerking (kleine tot middelgrote constructies) en 
hield zich tevens bezig met het leveren van toebehoren voor glasvezelnetwerken. In casu 
betreft het een besloten vennootschap, waarvan de aandeelhouders geen bestuurder zijn en 
de bestuurder geen aandeelhouder is. Bestuurder en enig werknemer van gefailleerde is dhr. 
R. Wiersma en aandeelhouders van gefailleerde zijn de Holding van Egmond en B.V. A-Kapel-
A.

1.2 Winst en verlies

-/- EUR 1.624,74 (2016)
-/- EUR 1.467,34 (2015)
-/- EUR 90.606,45 (2014)

1.3 Balanstotaal

EUR 112.150,- (2014)
EUR 176.181,- (2013)

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.5 Verzekeringen

De curator zal de door failliet aangehouden verzekeringsovereenkomsten geen gestand doen.

1.6 Huur

Gefailleerde huurt een pand aan de Komeetweg 3 van de gemeente Den Haag. De curator 
zegt de huurovereenkomst (met toestemming rc) op grond van artikel 39 Fw  op.

Gefailleerde huurde voorts diverse gascilinders. De cilinders zijn inmiddels opgehaald door de 
eigenaar.

Het gehuurde pand is inmiddels opgeleverd aan de verhuurder.

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



1.7 Oorzaak faillissement

In 2015 heeft de bestuurder te kampen gekregen met een longziekte. In november/december 
2015 heeft hij zich ziek gemeld en is hij opgenomen geweest in het ziekenhuis. Na ontslag uit 
het ziekenhuis heeft hij nog alle lopende orders – op aandringen van de aandeelhouders - 
afgemaakt. Hierna heeft hij zich weer ziek gemeld en is hij niet meer aan het werk geweest. 
De bestuurder was de enige werknemer van failliet en zijn afwezigheid (tijdens zijn ziekte) 
leidde ertoe dat de vennootschap onbestuurd achter bleef. Dit heeft uiteindelijk tot het 
faillissement van gefailleerde geleid. 

Voorts heeft de curator geconstateerd dat de vennootschap vanaf de oprichting verlies leed. 
De aandeelhouders hebben om die reden steeds (weer) geld moeten pompen in de 
verlieslatende vennootschap. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft de bestuurder op de voet van artikel 40 Fw ontslag aangezegd. Voorts is de 
bestuurder in het kader van de loongarantieregeling bij faillissement in contact gebracht met 
het UWV.

2.4 Werkzaamheden

Geen

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In het pand van gefailleerde bevinden zich diverse roerende zaken zoals 
metaalbewerkingsapparaten, gereedschappen, steigermateriaal, een heftruck en wat 
kantoorinventaris.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De curator heeft de roerende zaken laten taxeren en is momenteel druk doende met het te 
gelde maken van de zaken. In het volgende verslag komt de curator hierop terug.

De liquidatiewaarde van de bedrijfsmiddelen (inclusief voorraad) bedroeg € 19.065,- ex BTW 
en de onderhandse verkoopwaarde € 34.335,- ex BTW. De curator heeft verschillende 
geïnteresseerden rondgeleid in het pand van gefailleerde en is uiteindelijk met één kandidaat 
in onderhandeling getreden. De curator heeft alle bedrijfsmiddelen (inclusief de voorraad) aan 
voornoemde kandidaat verkocht voor € 32.500,- ex BTW.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator oefent voor zover nodig op grond van artikel 57 lid 3 Fw de rechten van de fiscus 
uit.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Te gelde maken roerende zaken van gefailleerde.

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gefailleerde beschikt over een voorraad staal. Deze heeft de curator eveneens laten taxeren.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De curator is druk doende de voorraad staal te gelde te maken.

Zie hierboven bij Bedrijfsmiddelen.

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De voorraad te gelde maken.

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Geen

Op de bankrekening van gefailleerde heeft de curator € 139,74 aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

n.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de boeken zou gefailleerde op datum faillissement voor ca. EUR 40.000,- aan 
debiteuren bezitten. De curator heeft alle debiteuren aangeschreven en voor zover nodig 
gerappelleerd. Een aantal debiteuren heeft disputen opgeworpen t.a.v. de in rekening 
gebrachte facturen. De curator onderzoekt de disputen. 

Een groot aantal debiteuren bleek reeds te hebben betaald aan gefailleerde. Tot op heden 
staat er volgens de administratie echter nog een bedrag open van ca. € 35.000, waarvan het 
grootste deel wordt betwist. De curator onderzoekt de disputen en zal zo nodig tot 
gerechtelijke incasso overgaan.

De verweren van debiteuren zijn door de curator nader onderzocht. Een deel van de 
debiteuren stelt de vordering (deels) te hebben voldaan of doet op een beroep op verrekening. 
Enkele debiteuren betwisten de vordering van gefailleerde. De curator acht de meeste 
verweren gegrond. 

De curator neemt de inning van de overige debiteuren verder ter hand. Thans staat nog een 
bedrag van ca. EUR 18.000,- open aan debiteuren.

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



De curator heeft een schikking en betalingsregeling getroffen met één debiteur voor een 
bedrag van EUR 1.716,77. De oorspronkelijke vordering bedroeg EUR 3.433,53. 

Voorts heeft de curator diverse door debiteuren opgeworpen verweren bestudeerd en 
gehonoreerd. De actuele debiteurenstand bedraagt hierdoor ca. EUR 14.000,-. 

De curator heeft ook enkele debiteuren verzocht om een nadere onderbouwing van hun 
betwisting. 

De actuele debiteurenstand bedraagt ca. EUR 4.000,-; het gaat nog om drie debiteuren. Hierbij 
zijn alle reeds gedane betalingen, schikkingen en terechte verweren van debiteuren in 
meegenomen. 

In de afgelopen verslagperiode is aan debiteurenbetalingen ontvangen een bedrag van 
EUR 1.300,-. De boedel dient nog een bedrag van ca. EUR 2.600,- te ontvangen van 
debiteuren. De curator beraadt zich op te nemen maatregelen, nu het er niet naar uitziet 
dat de debiteuren vrijwillig tot betaling over zullen gaan.

4.2 Opbrengst

EUR 4.906,56

De curator ontving in deze verslagperiode een bedrag van EUR 5.000,- incl. BTW van een 
prefaillissementsdebiteur en een restitutie van de belastingdienst van EUR 183,29. De betaling 
van de prefaillissementsdebiteur ziet op een met de boedel getroffen schikking nadat de 
debiteur een dispuut had opgeworpen.

De curator heeft een schikking getroffen met één van de debiteuren die de vordering van 
gefailleerde betwistte. De openstaande vordering bedroeg EUR 5.249,83. De boedel heeft het 
overeengekomen schikkingsbedrag van EUR 3.000,- inmiddels ontvangen.

In deze verslagperiode heeft de boedel een bedrag van EUR 109,51 ontvangen.

In deze verslagperiode heeft de boedel een bedrag van EUR 6.468,99 aan 
debiteurenbetalingen ontvangen. 

In deze verslagperiode heeft de boedel een bedrag van EUR 1.300,- aan 
debiteurenbetalingen ontvangen. 

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



4.4 Werkzaamheden

Innen resterende debiteuren en beoordelen opgeworpen disputen en op verrekening gedane 
beroepen van debiteuren.

De inning van debiteuren verder oppakken.

Idem.

Verdere inning ter hand nemen.

Inning laatste debiteuren.

Idem.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.

5.7 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



5.8 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.9 Werkzaamheden

Geen

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde waren al enige tijd (als gevolg van ziekte van de bestuurder) 
gestaakt. Van een voortzetting van activiteiten is geen sprake.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen

6.4 Doorstart: Beschrijving

Een geïnteresseerde partij had zich bij de curator gemeld voor een mogelijke doorstart. 
Inmiddels is deze partij afgehaakt. De curator ziet verder geen mogelijkheden voor een 
doorstart.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2013 en 2014 zijn beiden tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

Aan voldaan. Het gestorte en geplaatste kapitaal van gefailleerde bedraagt EUR 500,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Vooralsnog lijkt hiervan geen sprake.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Vooralsnog heeft de curator geen paulianeuze handelingen geconstateerd.

7.7 Werkzaamheden

Administratie onderzoeken.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€14.626,22

€ 14.626,22

€14.626,22

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.248,00 

€ 7.248,00

€ 7248

€7248,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 2.052,52

€ 2052,52

€2052,52

€12.944,89

8.4 Andere pref. crediteuren

 € 292,35 

€ 11.184,72

€ 11.184,72

€11.184,72

€1140,38

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

22

23

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



23

23

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

 € 29.304,79 

€ 178.961,84 

16-12-2016  € 178.828,95 

€ 182.098,36

€ 182.098,36

€ 181,902,24

€ 187.275,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Crediteurenlast verder inzichtelijk maken.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

n.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek administratie, debiteuren innen, te gelde maken roerende zaken failliet.

Debiteurenincasso en nader onderzoek administratie.

Idem.

Idem.

Inning debiteuren.

Inning laatste debiteuren.

10.3 Indiening volgend verslag

17 augustus 2016

Uiterlijk 17 december 2016.

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6



17 mei 2017 

17 augustus 2017

17 november 2017

17 februari 2017

17 mei 2018

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Idem.

Idem.

Inning debiteuren.

Idem.

Idem.

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 6


